2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 33 -CV/HĐTN
“V/v triển khai 03 đợt trồng cây xanh đồng loạt chào mừng các sự kiên năm 2020”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày 01  tháng 6 năm 2020

   Kính gửi: BCH Đoàn các xã, thị trấn và Đoàn trực thuộc.

	Thực hiện Công văn số 152 –CV/TĐTN-BPT ngày 28/5/2020 của BTV tỉnh Đoàn  về việc triển khai 03 đợt trồng cây xanh  đồng loạt chào mừng các sự kiện năm 2020;
	Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020.
	Nhằm thể hiện tinh thần xung kích, tình nguyện của đoàn viên thanh niên trong việc triển khai các hoạt động ứng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường, BTV huyện Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn trực thuộc tổ chức ra quân chỉ đạo triển khai đồng loạt các đợt trồng cây xanh năm 2020, cụ thể như sau:
	1. Thời gian:
	- Đợt 1: từ ngày 28/6/2020 đến ngày 28/7/2020. Giao Đoàn xã Phú Sơn Đăng cai tổ chức ra quân thực hiện điểm cấp huyện. Ngày 28/6/2020
	- Đợt 2: Từ ngày 29/08/2020 đến ngày 06/10/2020. Giao Đoàn xã Đồng Nai Đăng cai tổ chức ra quân thực hiện điểm cấp huyện. Ngày 30/8/2020.
[bookmark: _GoBack]	- Đợt 3: từ ngày 10/10/2020 đến ngày 18/10/2020. Giao Đoàn xã Đức Liễu đăng cai tổ chức ra quân thực hiện điểm cấp huyện. Ngày 18/10/2020.
	2. Địa điểm: Tập trung triển khai trồng cây tại các nghĩa trang liệt sỹ, địa bàn khu dân cư, cơ quan, trường học, các nông trường cao su trên địa bàn các xã, thị trấn.
	3. Một số lưu ý:
	Để triển khai đạt hiệu quả Chương trình, BTV huyện Đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:
	- Tổ chức ra quân chỉ đạo 100% các chi Đoàn trực thuộc và Đoàn viên thanh niên ra quân hưởng ứng trong thời gian từng đợt theo quy định. Khi ra quân thực hiện , đề nghị 100% các cơ sở Đoàn phải có băng rol, phông tuyên truyền . . .Trong đó nêu rõ tên đơn vị, thời gian, địa điểm, số đợt trồng cây xanh.
	- Sau khi kết thúc các đợt hoạt động, các đơn vị đăng tải các hình ảnh lên các phương tiện thông tin đại chúng: website, facebook, zalo… và gửi các hình ảnh về huyện Đoàn.
	- Đối với các đơn vị làm điểm, đề nghị phối hợp với huyện Đoàn trong công tác  chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức lễ ra quân câp huyện, đồng thời 100% các cơ sở Đoàn trực thuộc đồng loạt ra quân hưởng ứng đúng thời gian quy định.
	4. Chế độ thông tin, báo cáo:
	Các đơn vị thực hiện chế độ thông tin báo cáo kết quả ra quân các đợt thực hiện về huyện Đoàn, cụ thể như sau: Báo cáo thành một mục riêng trong báo cáo định kì hàng tháng (đối với những tháng có tổ chức ra quân đồng loạt thực hiện trồng cây xanh) về email: minhtien021195@gmail.com
	Trên đây là công văn về việc triển khai 03 đợt trồng cây xanh đồng loạt chào mừng các sự kiện quan trọng năm 2020 của BTV huyện Đoàn. Đề các Cơ sở đoàn trực thuộc tập trung chỉ đạo và triển khai thực hiện có hiệu quả.
	Trân trọng !
[bookmark: _Hlk34312891]
	Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện  Đoàn;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

(Đã ký)

Đào Thị Quế